Serviço Público Federal
Universidade Federal do Pará

Campus Universitário de Altamira
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIODIVERSIDADE E CONSERVAÇÃO

RESULTADO
Processo Seletivo Especial - Área “cacauicultura - manejo e tecnologia”

Edital Nº. 01/2024 PPGBC/UFPA

O Programa de Pós-graduação em Biodiversidade e Conservação – PPGBC/UFPA, torna público o
resultado do Processo Seletivo Especial para o preenchimento de duas novas vagas para o curso de
Mestrado em Biodiversidade e Conservação, conforme Edital Nº. 01/2024 PPGBC/UFPA.

Área Ordem Candidato
Currículo

(peso 4)
Carta

(peso 2)
Entrevista

(peso 4)
Nota
Final

Situação

Solos 1 Weider dos Santos Gonga 6,500 8,330 8,350 7,606 Aprovado

Solos 2 Maíra de Souza Coreia 8,497 7,500 6,550 7,519 Classificado

Solos 3 Bruna Corrêa Moreira 7,597 4,400 6,400 6,479 Classificado

Solos 4 Solano Santana da Silva 6,988 4,025 5,950 5,980 Desclassificado

Genética 1 Deborah Evelyn Vieira Leite 8,500 8,920 8,067 8,411 Aprovado

Genética 2 Gracinete Moreira de Oliveira Brito 7,776 8,440 7,650 7,859 Classificado

Genética 3 Rosineide Monteiro dos Santos 6,814 7,367 7,175 7,069 Classificado

Genética 5 Agda Teixeira Sousa 6,647 4,090 4,033 5,090 Desclassificado

Genética 4 Lucas da Silva Teixeira* 0,000 4,767 5,933 3,327 Desclassificado

*Candidato não enviou cópia do CV Lattes e nem está disponível na plataforma.

Altamira – PA, 23 de fevereiro de 2024.

Prof. Dr. Miquéias Freitas Calvi
Presidente da Comissão de Seleção

Vice-coordenador do PPGBC
Portaria 3732/2023 – Reitoria

		2024-02-23T12:50:59-0300